

06	500	UN	Camiseta - Gola careca, mangas curtas; Tecido: Malha PV, 67% poliéster e 33% viscose; Cor: Azul Claro (personalizada em silk screen); Com logotipo do Governo do Estado (mangas), do Programa Oportunidade Jovem (frente) e ESTAGIÁRIO (atrás). Tamanho M.	R\$ 15,29	R\$ 7.645,00
07	400	UN	Camiseta - Gola careca, mangas curtas; Tecido: Malha PV, 67% poliéster e 33% viscose; Cor: Azul Claro (personalizada em silk screen); Com logotipo do Governo do Estado (mangas), do Programa Oportunidade Jovem (frente) e ESTAGIÁRIO (atrás). Tamanho G.	R\$ 15,29	R\$ 6.116,00
08	200	UN	Camiseta - Gola careca, mangas curtas; Tecido: Malha PV, 67% poliéster e 33% viscose; Cor: Azul Claro (personalizada em silk screen); Com logotipo do Governo do Estado (mangas), do Programa Oportunidade Jovem (frente) e ESTAGIÁRIO (atrás). Tamanho GG.	R\$ 14,87	R\$ 2.974,00
09	316	UN	CAMISETA GOLA POLO FEMININA 1 - Modelo: Gola polo, baby look, aberta na parte superior (peitinho) com 03 (três) botões, manga curta com gola e punho em ribana tipo 01/01, personalizada em silkscreen, bordadas com a logomarca do GOVERNO DO TOCANTINS/SECAD e PRONTO, na parte superior do peito do lado esquerdo e direito. 2 - Tecido: Malha PV antipilling, 67% poliéster e 33% viscose de primeira qualidade. 3 - Cor: Azul Prussia. 4 - Gola e punho composição: 5% elastano e 95% algodão, gola polo deve ser aplicado com viés interno para garantir qualidade. Aviamentos: 03 (três) botões em massa, furos padrão camisa polo, com cores condizentes com a cor do tecido, linha em poliéster 80. Sendo: 74 unidades no tamanho P 130 unidades no tamanho M 096 unidades no tamanho G 016 unidades no tamanho extra GG	R\$ 33,97	R\$ 10.734,52
10	184	UN	CAMISETA GOLA POLO MASCULINA 1 - Modelo: Tradicional, aberta na parte superior (peitinho) com 03 (três) botões, manga curta com gola e punho em ribana tipo 01/01 ou bordado, com logomarca do GOVERNO DO TOCANTINS/SECAD e PRONTO, na parte superior do peito do lado esquerdo e direito. 2 - Tecido: Malha PV antipilling, 67% poliéster e 33% viscose, de primeira qualidade. 3 - Cor: Azul Prussia. 4 - Gola e punho composição: 5% elastano e 95% algodão, gola polo deve ser aplicado com viés interno para garantir qualidade. 5 - Aviamentos: 03 (três) botões em massa, furos padrão camisa polo, com cores condizentes com a cor do tecido, linha em poliéster 80. Sendo: 08 unidades no tamanho P 64 unidades no tamanho M 96 unidades no tamanho G 16 unidades no tamanho extra GG	33,07	R\$ 6.084,88
VALOR TOTAL					R\$ 61.750,40

18	2500	SERV	Instalação e Configuração de Licença de Serviços de Comunicação Multicanal	206,00	515.000,00
19	1200	SERV	Instalação de Aparelho Tipo 1	215,00	258.000,00
20	700	SERV	Instalação de Aparelho Tipo 2	235,00	164.500,00
21	500	SERV	Instalação de Aparelho Tipo 3	110,00	55.000,00
22	50	SERV	Serviços de Instalação para Terminal Videoconferência Tipo 1	3.110,00	155.500,00
23	03	SERV	Serviços de Instalação para Terminal Videoconferência Tipo 2	5.500,00	16.500,00
24	500	SERV	Serviço de instalação de Pontos de Rede Lógica	1.320,00	660.000,00
25	40	SERV	Instalação de Switch 48 portas	1.320,00	52.800,00
26	130	SERV	Instalação de Switch 24 portas	810,00	105.300,00
27	80	SERV	Instalação de Access Point Indoor	1.050,00	84.000,00
28	10	SERV	Treinamento operacional para serviço de Comunicação Multicanal Tipo 1	7.980,00	79.800,00
29	02	SERV	Treinamento operacional para serviço de Comunicação Multicanal Tipo 2	12.950,00	25.900,00
30	2000	SERV	Unidade de Serviço Técnico - UST	197,00	394.000,00
SUBTOTAL ANUAL DOS ITENS 17 A 30 (R\$)					2.669.500,00
VALOR TOTAL ANUAL DO GRUPO 01 (ITENS 01 A 30) >>>> R\$ 12.680.897,32					

OBSERVAÇÃO: Para fins de adesão deverá ser observadas as especificações contidas no edital.

01. CONDIÇÕES GERAIS

1.1 Prazo de validade

a) A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 (doze) meses, contados da publicação da respectiva ata, conforme o inciso III do §3º do art. 15 da Lei Federal 8.666/1993.

1.2. Do local e prazo de entrega

a) Os serviços e equipamentos deverão ser executados/entregues nos locais e prazos previstos no Termo de Referência.

1.3. CONDIÇÕES PARA CONTRATAÇÃO:

a) O Proponente vencedor e registrado, quando convocado, terá o prazo de até 05 (cinco) dias para retirar a Nota de empenho, e/ou assinar o Termo Contratual, podendo este prazo ser prorrogado a critério da Administração, por igual período e em uma vez, desde que ocorra motivo justificado.

b) O contrato terá a sua vigência adstrita à dos respectivos créditos orçamentários, a partir da data de sua assinatura ou até a utilização do quantitativo, prevalecendo o que ocorrer primeiro.

PARÁGRAFO ÚNICO: Após a expiração da vigência, ainda subsistirá a responsabilidade da CONTRATADA quanto à garantia dos materiais entregues, quando for o caso.

c) As aquisições ou contratações adicionais de que trata este artigo não poderão exceder, por órgão ou entidade, a cinquenta por cento dos quantitativos dos itens do instrumento convocatório e registrados na Ata de Registro de Preços para o Órgão Gerenciador e para os Órgãos Participantes.

d) O total de utilização de cada item não pode exceder ao dobro do quantitativo inicialmente registrado, independentemente do número de Órgãos Não Participantes que aderirem.

e) Desde que devidamente justificada a vantagem, a Ata de Registro de Preços, durante sua vigência, pode ser utilizada por qualquer órgão ou entidade da Administração Pública que não tenha participado do certame licitatório, mediante anuência do órgão gerenciador, conforme art. 22 do Decreto 6.081/2020.

f) É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados pela Ata de Registro de Preços.

ATA PARA REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 268/2023

A pregoeiro(a) da SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS E CENTRAL DE LICITAÇÃO da SECRETARIA DA FAZENDA, com base no Decreto nº 6.081/2020 do Governador do Estado do Tocantins, torna público para conhecimento dos interessados, a Ata de Registro de Preços, do PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS nº 268/2023 da Secretaria da Saúde, do tipo MENOR PREÇO, realizada por intermédio do site: www.comprasgovernamentais.gov.br, para a empresa abaixo relacionada e classificada no certame, em conformidade com a descrição constante em sua Proposta de Preços e exigidas no edital, anexos aos autos:

Empresas: VIRTUS TECNOLOGIA LTDA

CNPJ: 19.644.643/0001-04

ITEM	QTD	UND	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	2500	SERV	Licença de Serviços de Comunicação Multicanal	67,93	2.037.900,00
02	100	SERV	Licença de Gravação (por ramal)	82,25	98.700,00
03	30	SERV	Licença de Serviços de Comunicação Multicanal do tipo 0800 ilimitado	968,61	348.699,60
04	700	SERV	Minutos LDI - Destino Global	12,25	102.900,00
05	20	SERV	Licença para autoatendimento e árvore de URA	54,08	12.979,20
06	50	SERV	Licença Atendente de Call Center	372,50	223.500,00
07	05	SERV	Licença de Supervisor de Call Center	522,50	31.350,00
08	1200	SERV	Aluguel de Aparelho IP Tipo 1	83,20	1.198.080,00
09	700	SERV	Aluguel de Aparelho IP Tipo 2	97,17	816.228,00
10	500	SERV	Aluguel de Aparelho IP Tipo 3	110,58	663.480,00
11	100	SERV	Aluguel de Headset	55,08	66.096,00
12	50	SERV	Terminal Videoconferência Tipo 1	1.314,83	788.898,00
13	03	SERV	Aluguel de Terminal Videoconferência Tipo 2	4.077,77	146.799,72
14	40	SERV	Aluguel de Switch 48 portas	2.079,37	998.097,60
15	130	SERV	Aluguel de Switch 24 portas	1.247,37	1.945.897,20
16	80	SERV	Aluguel de Access Point Indoor	553,95	531.792,00
SUBTOTAL ANUAL DOS ITENS 01 A 16 (R\$)					10.011.397,32
ITEM	QTD	UND	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
17	04	SERV	Instalação e Configuração de plataforma de Comunicação Multicanal	25.800,00	103.200,00

1.4. Condições de Pagamentos:

Os pagamentos serão feitos de acordo com o seguinte cronograma físico/financeiro de entrega de produtos e/ou serviços:

Itens/Descrição	Periodicidade	Ateste para Pagamento
01 a 16 - Contratação de Serviços (Assinatura Mensal)	Mensal efetivamente prestado	Relatório de Faturamento Mensal.
17 a 29 - Contratação de Serviços (Pontuais)	Único	Ordens de Serviço efetivamente homologadas, Fatura/Nota Fiscal.
30 - Serviços Técnicos Especializados em Comunicação	Por demanda conforme estipulado em cada Ordem de Serviço (OS)	

O pagamento será feito com prazo não superior a 30 (trinta) dias, contados da comprovação da regularidade da documentação fiscal e trabalhista apresentada, e do ateste da Fatura, Nota Fiscal.

O contratado deverá emitir as notas fiscais, as faturas ou os recibos em estrita observância às regras de retenção dispostas na Instrução Normativa RFB nº 1.234, de 11 de janeiro de 2012, para fins de liquidação de despesa.

1.5. Das Assinaturas:

Assinam a presente Ata de Registro de Preços, a empresa abaixo descrita, através de seu representante credenciado no certame, juntamente com a pregoeira e o Secretário da Secretaria da Saúde.

ETA PLESSE GONÇALVES CARVALHO
Pregoeira

CARLOS FELINTO JÚNIOR
Secretário

Empresa:

VIRTUS TECNOLOGIA LTDA

**ATA PARA REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 90015/2024**

A Pregoeira da SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS E CENTRAL DE LICITAÇÃO da SECRETARIA DA FAZENDA, com base no Decreto nº 6.606/2023 do Governador do Estado do Tocantins, torna público para conhecimento dos interessados, a Ata de Registro de Preços, do PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS nº 90015/2024 do tipo MENOR PREÇO, realizada por intermédio do site designado no preâmbulo do edital, para as empresas abaixo relacionadas e classificadas no certame, em conformidade com as descrições constantes em suas Propostas de Preços e exigidas no edital, anexos aos autos:

Empresas: AZURE ENGENHARIA E SERVIÇOS LTDA-EPP
CNPJ: 21.676.871/0001-08

GRUPO	ITEM	QTD	UNID	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR GLOBAL
GRUPO 01	01		Diária	451		
				<p>SERVIÇOS DE PORTARIA Serviço de controle de entrada e saída de veículos, 24 horas por dia, a ser realizado na Portaria do Parque Agrotécnico do Tocantins Engenheiro Agrônomo Mauro Mendanha, localizado no município de Palmas - TO, diariamente das 06h00min às 18h00min e das 18h00min às 06h00min, em apoio a Agrotins, Prova Equestre e Pechshow, previstas para ocorrerem nos períodos de 14 a 18 de maio, 12 a 14 de setembro e 17 a 19 de outubro de 2024, respectivamente, a ser executado com um número de pessoas e horário de trabalho compatíveis com as atividades, incluindo o plantão de 24 (vinte e quatro) horas, de acordo com o cronograma que será fornecido pela organização do evento, sendo de responsabilidade da CONTRATADA o fornecimento de todos os equipamentos pessoais de trabalho e segurança, transporte, uniforme, alimentação e encargos sociais e trabalhistas dos trabalhadores e da empresa.</p> <p>A diária é compreendida como sendo um turno trabalhado por uma pessoa, independente do horário (diurno/noturno) e do dia da semana (sábado, domingo e feriados) e de acordo com as normas trabalhistas vigentes, estando incluso em seu valor, a remuneração e os custos operacionais.</p> <p>O desenvolvimento das atividades deve observar todas as especificações técnicas legais e os prazos estabelecidos e exigidos pelos órgãos oficiais, com a emissão diária de relatórios de acompanhamento, livro diário e medições, fotos, horários, coordenadas, declarações, termos de ajustes e demais peças que julgue necessário ao registro dos fatos e ao bom andamento das atividades.</p>	150,00	67.650,00

02	Diária	159	<p>SERVIÇOS DE CARGA, DESCARGA E DISTRIBUIÇÃO DE MATERIAIS Serviços de apoio ao abastecimento dos estandes nos portões de acesso ao interior do evento, serviços de carga, de transporte e descarga de materiais e pessoas para os estandes no Parque Agrotécnico Engenheiro Agrônomo Mauro Mendanha, localizado no município de Palmas - TO, diariamente das 06h00min às 20h00min horas, a ser executado com um número de pessoas e horário de trabalho compatíveis com as atividades e de acordo com o cronograma que será fornecido pela Organização da Agrotins e Pechshow, previstas para ocorrerem nos períodos de 14 a 18 de maio, e 17 a 19 de outubro de 2024, respectivamente, sendo de responsabilidade da CONTRATADA, o fornecimento de todos os equipamentos pessoais de trabalho e segurança, transporte, uniforme, alimentação e encargos sociais e trabalhistas dos trabalhadores e da empresa.</p> <p>A diária é compreendida como sendo um turno trabalhado por uma pessoa, independente do horário (diurno/noturno) e do dia da semana (sábado, domingo e feriados) e de acordo com as normas trabalhistas vigentes, estando incluso em seu valor, a remuneração e os custos operacionais.</p> <p>Para o desenvolvimento das atividades devem-se observar todas as especificações técnicas legais e os prazos estabelecidos e exigidos pelos órgãos oficiais, com a emissão diária de relatórios de acompanhamento, livro diário e medições, fotos, horários, coordenadas, declarações, termos de ajustes e demais peças que julgue necessário ao registro dos fatos e ao bom andamento das atividades.</p>	130,00	20.670,00	
VALOR TOTAL GRUPO 01 >>>						88.320,00

GRUPO 02	03	Diária	2155	<p>SERVIÇOS DE LIMPEZA GERAL Serviços de limpeza geral e manutenção por meio de roçagem, capinação, rastelamento, distribuição de pó de brita, pintura de cal, varrição de pisos e carpetes, limpeza geral de estandes e mobiliário, auditórios, galpões e pavilhões e outros com coleta e remoção de lixo e entulhos dos pátios, vias de acesso e circulação, praças, pavilhões e outros, a serem realizados no Parque Agrotécnico Engenheiro Agrônomo Mauro Mendanha, localizado no município de Palmas - TO, diariamente das 06:00 às 18:00 horas, em apoio a Agrotins, Prova Equestre e Pechshow, previstas para ocorrerem nos períodos de 14 a 18 de maio, 12 a 14 de setembro e 17 a 19 de outubro de 2024, respectivamente e Agrosudeste e Expoalmas previstas para ocorrerem no período 12 a 15 de abril e julho 2024 em Almas, respectivamente. Agroval prevista para o mês de agosto de 2024, em Lagoa da Confusão e Agroara prevista para o mês de setembro 2024 em Augustinópolis, Festival da Mangaba, Festival do buri e Festival do caju, a ser executado com número de pessoas e horário de trabalho compatíveis com as atividades e de acordo com o cronograma que será fornecido pela Organização do evento, sendo de responsabilidade da CONTRATADA, o fornecimento de todas as ferramentas e equipamentos pessoais de trabalho e segurança, transporte, uniforme, alimentação, encargos sociais e trabalhistas dos trabalhadores e da empresa.</p> <p>A diária é compreendida como sendo um turno trabalhado por uma pessoa, independente do horário (diurno/noturno) e do dia da semana (sábado, domingo e feriado) e de acordo com as normas trabalhistas vigentes, estando incluso em seu valor, a remuneração e os custos operacionais.</p>	78,99	170.223,45
	04	Diária	478	<p>SERVIÇOS DE HIGIENIZAÇÃO, LIMPEZA E CONSERVAÇÃO DE SANITÁRIOS E BEBEDOUROS Serviços de higienização, limpeza e conservação dos sanitários e bebedouros do Parque Agrotécnico Engenheiro Agrônomo Mauro Mendanha, localizado no município de Palmas - TO, diariamente das 06:00 às 18:00 horas, a ser executado com um número de pessoas e horário de trabalho compatíveis com as atividades e de acordo com o cronograma que será fornecido pela Organização da Agrotins, Prova Equestre e Pechshow, previstas para ocorrerem nos períodos de 14 a 18 de maio, 12 a 14 de setembro e 17 a 19 de outubro de 2024, respectivamente, sendo de responsabilidade da CONTRATADA, o fornecimento de todo material de limpeza e higiene, ferramentas e equipamentos pessoais de trabalho e segurança, transporte, uniforme, alimentação, encargos sociais e trabalhistas dos trabalhadores e da empresa.</p> <p>A diária é compreendida como sendo um turno trabalhado por uma pessoa, independente do horário (diurno/noturno) e do dia da semana (sábado, domingo e feriado) e de acordo com as normas trabalhistas vigentes, estando incluso em seu valor, a remuneração e os custos operacionais.</p> <p>Para o desenvolvimento das atividades devem-se observar todas as especificações técnicas legais e os prazos estabelecidos e exigidos pelos órgãos oficiais, com a emissão diária de relatórios de acompanhamento, livro diário e medições, fotos, horários, coordenadas, declarações, termos de ajustes e demais peças que julgue necessário ao registro dos fatos e ao bom andamento das atividades.</p>	79,00	37.762,00
VALOR TOTAL GRUPO 02 >>>						207.985,45

ITEM	UNID	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR GLOBAL
07	41	<p>SERVIÇOS DE PINTOR Serviços a serem realizados na recuperação das edificações e demais instalações do Parque Agrotécnico Engenheiro Agrônomo Mauro Mendanha, localizado no município de Palmas - TO diariamente das 06:00 às 18:00 horas, com um número de pessoas e horário de trabalho compatíveis com as atividades e de acordo com o cronograma que será fornecido pela Organização da Agrotins, e Pechshow, previstas para ocorrerem nos períodos de 14 a 18 de maio, e 17 a 19 de outubro de 2024, respectivamente, sendo de responsabilidade da CONTRATADA, o fornecimento de todas as ferramentas e equipamentos pessoais de trabalho e segurança, transporte, uniforme, alimentação, encargos sociais e trabalhistas dos trabalhadores e da empresa.</p> <p>A diária é compreendida como sendo um turno trabalhado por uma pessoa, independente do horário (diurno/noturno) e do dia da semana (sábado, domingo e feriado) e de acordo com as normas trabalhistas vigentes, estando incluso em seu valor, a remuneração e os custos operacionais.</p> <p>Para o desenvolvimento das atividades devem-se observar todas as especificações técnicas legais e os prazos estabelecidos e exigidos pelos órgãos oficiais, com a emissão diária de relatórios de acompanhamento, livro diário e medições, fotos, horários, coordenadas, declarações, termos de ajustes e demais peças que julgue necessário ao registro dos fatos e ao bom andamento das atividades.</p>	248,50	10.188,50